
ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ 
AGLOMERACE

9. ZASEDÁNÍ
RSK KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

27. DUBNA 2017



2

Obsah prezentace: 

1) Stav ITI Hradecko-pardubické aglomerace
2) Přehled vyhlášených výzev nositele ITI
3) Přehled projektových záměrů schválených ŘV ITI - Královéhradecká část
4) Informace z Řídicích orgánů operačních programů
5) Harmonogram výzev ITI pro rok 2017
6) Přehled alokace výzev ITI 2016/2017 vs. alokace Strategie ITI



1. STAV ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

Průběžná zpráva o plnění Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace za období 26. 8.
2016 - 31. 12. 2016
• Projednána v ŘV ITI dne 18. 1. 2017
• ORP MMR schválil zprávu 26. 1. 2017

VÝZVY NOSITELE A ZPROSTŘEDKUJÍCÍHO SUBJEKTU ITI

Vyhlášeno

• 9 výzev nositele (IROP SC 1.2, 2.4 a 3.1, OPD SC 1.4)
• 8 výzev ZS ITI (IROP SC 1.2, 2.4 a 3.1)

Příprava výzev na květen 2017

• IROP SC 1.2 a 2.4
• OPŽP SC 1.1
• OPPIK SC 1.1
• OPVVV SC 1.2



4

Číslo 

výzvy

Datum 

vyhlášení

Datum 

ukončení
OP SC Aktivita

Opatření 

SITI
Alokace EU

1 3.10.2016 24.10.2016 IROP 1.2 Terminály 1.1.2 21 000 000

2 3.10.2016 24.10.2016 IROP 1.2
Nízkoemisní a 

bezemisní vozidla
1.1.1 100 000 000

3 3.10.2016 24.10.2016 IROP 3.1 Knihovny 2.3.1 13 000 000

4 1.12.2016 21.12.2016 IROP 3.1 Muzea 2.3.1 80 000 000

5 1.12.2016 21.12.2016 OPD 1.4
Výstavba trolejbusové

trakce
1.1.1 65 000 000

6 17.2.2017 9.3.2017 IROP 1.2 Telematika 1.1.3 55 505 000

7 17.2.2017 9.3.2017 IROP 2.4
Infrastruktura SŠ a VOŠ 
– Královéhradecká část 

aglomerace
2.1.1 90 000 000

8 17.2.2017 9.3.2017 IROP 2.4
Infrastruktura SŠ a 

VOŠ – Pardubická část 
aglomerace

2.1.1 90 000 000

9 17.2.2017 9.3.2017 IROP 3.1
Revitalizace vybraných 

památek
2.3.1 107 000 000

2. PŘEHLED VYHLÁŠENÝCH VÝZEV NOSITELE



5

3. PŘEHLED PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SCHVÁLENÝCH ŘV ITI V ROCE 2016 
KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST AGLOMERACE

Číslo výzvy 
nositele ITI

OP SC Název projektového záměru Žadatel Podpora EU

2 IROP 1.2
Pořízení 6 kusů trolejbusů s pomocným bateriovým 

pohonem pro účely veřejné dopravy v Hradci 
Králové

Dopravní podnik města 
Hradce Králové, a.s.

61 200 000

3 IROP 3.1
Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání 

a zálohování digitálních dokumentů v SVK HK
Královéhradecký kraj 12 750 000



6

3. PŘEHLED PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SCHVÁLENÝCH ŘV ITI V ROCE 2017 
KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST AGLOMERACE

Číslo výzvy 
nositele ITI

OP SC Název projektového záměru Žadatel Podpora EU

6 IROP 1.2
Nový odbavovací systém městské hromadné 

dopravy v Hradci Králové na principu 
bezkontaktních čipových karet

Dopravní podnik města
Hradce Králové, a.s.

30 005 000

7 IROP 2.4 Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové Královéhradecký kraj 43 604 610

7 IROP 2.4
Střední škola technická a řemeslná – Centrum 
odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou

Královéhradecký kraj 20 410 804

7 IROP 2.4
Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie 

VOŠZ a SZŠ Hradec Králové
Královéhradecký kraj 10 017 800

7 IROP 2.4
Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení 

vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova 
HK

Královéhradecký kraj 15 649 421



4. INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ

IROP (MMR)

• SC 1.2: Výzva č. 50 „Udržitelná doprava - integrované projekty ITI“ ŘO IROP pro všechny ITI
vyhlášena 1. 9. 2016, ukončení příjmu žádostí o podporu 29. 12. 2017 → bude následovat
navazující výzva v roce 2018 (pro tuto výzvu již města nad 50. tis obyv. musí mít zpracován
SUMP/SUMF)

• SC 2.4: Výzva ŘO č. 66 „Infrastruktura pro vzdělávání - Integrované projekty ITI“ ŘO IROP pro
všechny ITI vyhlášena 22. 12. 2016, ukončení příjmu žádostí o podporu 31. 10. 2022 (19. 1.
2017 byla zveřejněna revize SPŽP)

• SC 3.1: Výzva č. 48 „Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví -
Integrované projekty ITI“ ŘO IROP pro všechny ITI vyhlášena 19. 8. 2016, ukončení příjmu
žádostí o podporu 31. 10. 2022

• 2. 2. 2017 dopisem nám. primátora statutárního města Pardubice Jana Řehounka odeslaná
žádost na MMR/IROP na nám. ministryně Zdeňka Semoráda s žádostí o navýšení alokace ve
SC 3.1: Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví o částku 180
mil. Kč a zároveň navýšení indikátorů v aktivitě Památky, která by v případě podpořených NKP
vzrostla o hodnotu 2, v případě návštěvnosti o 5 000.

7



4. INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ

OP D (MD)

SC 1.4 (Vytvoření podmínek pro zvýšení využívání veřejné hromadné dopravy ve městech v 
elektrické trakci) 
• 22. výzva pro ITI HK-Pce vyhlášena ŘO OPD 19. 8. 2016, ukončení příjmu žádostí o podporu

31. 12. 2017, ukončení příjmu předběžných žádostí o podporu do 30. 9. 2017 → bude
následovat navazující výzva v roce 2018

SC 2.3 (ITS ve městech)

• výzva ŘO OPD ukončena 6. 2. 2017 → po vyhodnocení další výzva – cca červenec/srpen 2017

OP ŽP (MŽP)

• Výzvy ŘO pro ITI vyhlášeny 16. 1. 2017 → výzva nositele ITI – květen 2017

8



4. INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ

OP VVV (MŠMT) 

• 23. 2. 2017 ZmP schválilo veřejnoprávní smlouvu (VPS) mezi nositelem a ŘO

• VPS podepsána pardubickým primátorem a odeslána na ŘO (čeká se na podpis)

• 10. 2. 2017 vyhlášena výzva ŘO na Předaplikační výzkum (PAV) - ukončení výzvy 20. 6.
2017

• V květnu by měla být vyhlášena výzva ŘO Dlouhodobá mezisektorová spolupráce (DMS)
– ukončení výzvy cca září 2017

NOSITEL ITI A ZS ITI

• Výzvy nositele na PAV (353,95 mil.) a DMS (60 mil.) budou vyhlášené v květnu

• Příprava příručky pro žadatele (nositel)

• Příprava výzev nositele (nositel)

• Příprava interních postupů (ZS)

• Příprava personálních kapacit pro hodnocení projektů (ZS)

9



4. INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ

OP PIK (MPO)

• 23. 2. 2017 ZmP schválilo veřejnoprávní smlouvu mezi nositelem a ŘO

• VPS podepsána pardubickým primátorem a odeslána na ŘO (čeká se na podpis)

• 28. 2. 2017 MV OPPIK schválil modely pro výběr projektů

• Probíhá připomínkování výzev ŘO – vyhlášeny by měly být v květnu (roční průběžná
výzva)

NOSITEL ITI A ZS ITI

• Příprava výzev nositele (nositel) → květen 2017: Aplikace, Potenciál, Inovace, září
2017: Služby infrastruktury, Školicí střediska, prosinec 2017: Nemovitosti.

• Příprava příručky pro žadatele (nositel)

• Příprava personálních kapacit pro hodnocení projektů (ZS) → ZS bude provádět
kompletní výběr projektů (formální náležitosti, přijatelnost, věcné hodnocení)

• Příprava interních postupů (ZS)

10



5. HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 (KVĚTEN-PROSINEC) – IROP

11

Specifický cíl IROP - aktivita
Opatření/ 

Podopatření
ISg

Příspěvek 
Unie (CZK)

Nositel ITI ZS ITI

Plánovaný 
termín jednání 

PS

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu proj. 
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  
příjmu 

žádostí o 
podporu

Plánované 
ukončení 

příjmu 
žádostí o 
podporu 

1.2 Cyklodoprava 1.1.4/1.1.4.A 45 000 000 05/2017 05/2017 05/2017 05/2017 06/2017 02/2018 31.5.2017 8.6.2017
2.4 Infrastruktura ZŠ –
Královéhradecká část

2.1.1/2.1.1.A 33 000 000 05/2017 05/2017 05/2017 05/2017 06/2017 02/2018 31.5.2017 8.6.2017

1.2 Cyklodoprava 1.1.4/1.1.4.A 7 000 000 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 06/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017

1.2 Bezpečnost dopravy 1.1.4/1.1.4.A 18 000 000 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 06/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017

2.4 Infrastruktura ZŠ –
Pardubická část 

2.1.1/2.1.1.A 22 000 000 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 06/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017

3.1 Muzea 2.3.1/2.3.1.A 100 000 000 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 06/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017

3.1 Revitalizace
vybraných 
památek

2.3.1/2.3.1.A 100 000 000 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 06/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017

1.2 Cyklodoprava 1.1.4/1.1.4.A 30 000 000 12/2017 12/2017 12/2017 12/2017 01/2018 09/2018 2.-6.1.2018 14.-20.1.2018
2.4 Infrastruktura
ZŠ – Pardubická část

2.1.1/2.1.1.A 100 000 000 12/2017 12/2017 12/2017 12/2017 01/2018 09/2018 2.-6.1.2018 14.-20.1.2018

3.1 Revitalizace
vybraných památek

2.3.1/2.3.1.A 180 000 000 12/2017 12/2017 12/2017 12/2017 01/2018 09/2018 2.-6.1.2018 14.-20.1.2018



5.  HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 - OPD 

12

Specifický cíl OPD
Opatření/ 

Podopatření
ISg

Příspěvek
Unie
(CZK)

Nositel ITI

Plánovaný 
termín jednání 

PS

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 

výzvy

Plánovaný
měsíc a rok 

zahájení  
příjmu 

projektových
záměrů

Plánovaný 
měsíc a rok 

ukončení 
příjmu 

projektových
záměrů

2.3 Zlepšení řízení dopravního 
provozu a zvyšování bezpečnosti 
dopravního provozu

1.1.3/1.1.3.B 35 000 000 9/2017 9/2017 9/2017 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017

1.4 Vytvoření podmínek pro zvýšení 
využívání veřejné hromadné dopravy 
ve městech v elektrické trakci

1.1.1/1.1.1.A 20 000 000 9/2017 9/2017 9/2017 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017



5. HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 - OPŽP 

13

Specifický cíl OPŽP
Opatření/ 

Podopatření
ISg

Příspěvek
Unie
(CZK)

Nositel ITI

Plánovaný 
termín 

jednání PS

Plánovaný 
termín 

jednání ŘV

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 

výzvy

Plánovaný
měsíc a rok 

zahájení  
příjmu 

projektových
záměrů

Plánovaný 
měsíc a rok 
ukončení 

příjmu 
projektových

záměrů
1.1 Snížit množství vypouštěného
znečištění do povrchových i 
podzemních vod a komunálních 
zdrojů a vnos znečišťujících látek do
povrchových a podzemních vod

1.2.1/1.2.1.A 40 000 000 5/2017 5/2017 5/2017 30.5.2017 8.6.2017



5. HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 - OPVVV

14

Specifický cíl OPVVV
Opatření/ 

Podopatření
ISg

Příspěvek
Unie
(CZK)

Nositel ITI

Plánovaný 
termín 

jednání PS

Plánovaný 
termín 

jednání ŘV

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 

výzvy

Plánovaný
měsíc a rok 

zahájení  
příjmu 

projektových
záměrů

Plánovaný 
měsíc a rok 
ukončení 

příjmu 
projektových

záměrů
1.2 Budování kapacit a posílení
dlouhodobé spolupráce výzkumných
organizací s aplikační sférou
(Předaplikační výzkum)

2.2.1./2.2.1.A 353 950 000 5/2017 5/2017 5/2017 29.5.2017 8.6.2017

1.2 Budování kapacit a posílení
dlouhodobé spolupráce výzkumných
organizací s aplikační sférou
(Dlouhodobá mezisektorová 
spolupráce)

2.2.1./2.2.1.A 60 000 000 5/2017 5/2017 5/2017 29.5.2017 8.6.2017



5. HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 - OPPIK

15

Specifický cíl OPPIK Program
Opatření/ 

Podopatření
ISg

Příspěvek
Unie
(CZK)

Nositel ITI

Plánovaný 
termín 

jednání PS

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 

výzvy

Plánovaný
měsíc a rok 

zahájení  
příjmu proj.

záměrů

Plánovaný 
měsíc a rok 

ukončení 
příjmu proj.

záměrů

1.1 Zvýšit inovační výkonnost 
podniků

Aplikace 2.2.1/2.2.1.B 33 110 000 5/2017 5/2017 5/2017 29.5.2017 8.6.2017

1.1 Zvýšit inovační výkonnost 
podniků

Potenciál 2.2.1/2.2.1.B 11 000 000 5/2017 5/2017 5/2017 29.5.2017 8.6.2017

1.1 Zvýšit inovační výkonnost 
podniků

Inovace –
Inovační 
projekt

2.2.1/2.2.1.B 9 240 000 5/2017 5/2017 5/2017 29.5.2017 8.6.2017

1.2 Zvýšit intenzitu a účinnost 
spolupráce ve výzkumu, vývoji a
inovacích

Služby
infrastruktury

2.2.2/2.2.2.A 63 525 000 9/2017 9/2017 9/2017 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017

2.3 Zvýšit využitelnost
infrastruktury pro podnikání

Nemovitosti 2.2.1/2.2.1.C 70 943 680 12/2017 12/2017 12/2017 2.-6.1.2018 14.-20.1.2018

2.4 Zvýšit kapacitu pro odborné
vzdělávání v MSP 

Školicí 
střediska

2.2.1/2.2.1.D 2 750 000 9/2017 9/2017 9/2017 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017



16

6. PŘEHLED ALOKACE VÝZEV ITI 2016/2017 VS. ALOKACE STRATEGIE ITI

OP SC
Alokace 
celkem v 
SITI (SC)

Alokace 
celkem v 
SITI (OP)

Alokace 
celkem v 

SITI
Vypsané výzvy 9/2016-2/2017 Plán výzev 5-12/2017

IROP
1.2 614 400 000

1 894 860 000

3 408 940 000

176 505 000

556 505 000

621 505 000

127 495 000
769 495 

000     

1 491 155 960 

180 000 000 155 000 0002.4 626 300 000

200 000 000 487 000 0003.1 654 160 000

OPD
1.4 125 630 000

440 130 000
65 000 000

65 000 000
20 000 000

55 000 000
2.3 314 500 000 0 35 000 000

OPŽP
1.1 170 000 000

200 000 000
0

0
40 000 000

40 000 000
1.2 30 000 000 0 0

OPVVV 1.2 413 950 000 413 950 000 0 0 413 950 000 413 950 000

OPPIK

1.1 221 614 040

460 000 000

0

0

71 800 000

212 710 960

1.2 158 500 000 0 63 525 000

2.1 2 500 000 0 0

2.3 70 943 680 0 70 943 680

2.4 6 442 280 0 6 442 280



KONTAKT

17

KOORDINÁTOR ITI PRO KRÁLOVÉHRADECKOU ČÁST AGLOMERACE

Ing. Tomáš Kořínek
telefon: +420 495 707 588
mobil: +420 734 877 736
e-mail: tomas.korinek@mmp.cz
web ITI HK-Pce: http://iti.hradec.pardubice.eu/

mailto:tomas.korinek@mmp.cz
http://iti.hradec.pardubice.eu/

